

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 84

Sobota, 11 kwietnia 1942 r.

Rok II

Ranny żołnierz upolował 7 czołgów

Ciężka porażka bolszewików na półwyspie Kercz

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 10. 4. — Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje:

Wojska niemieckie odniosły w toku silnych ataków sowieckich na półwyspie Kercz, popartych czołgami i bronią lotniczą, całkowity sukces obronny. Poza wysokimi krwawymi stratami, zadaniymi przeciwnikowi, zniszczono, według dotychczasowych meldunków, 56 oraz unieruchomiono czołgami dalszych 26 czołgów. Na różnych innych odcinkach frontu wschodniego niemieckie akcje zaczepne uwięzione były powodzeniem. Nad jeziorem Wołchow grupa wojsk sowieckich sił zbrojnych została osaczona i zniszczona.

Podczas potyczek oddziałów wywiadowczych w Afryce Północnej zniszczono lub zdobyto szereg brytyjskich wywiadowczych wozów pancernych i dział. Ataki niemieckich samolotów bojowych, nurkowych i myśliwych na Maltę były kontynuowane dniem i nocą. W stocznicach państwowych, urządzeniach portowych dokach i lotniskach, celne bomby wyrzuciły nowe ciężkie spustoszenia.

Lekkie siły lotnicze ugodziły celną bombą w gazownię na południowym wybrzeżu angielskim. Wskutek wybuchu zbiornika powstały w okolicznych zakładach fabrycznych ciężkie uszkodzenia. Nad Zatoką Niemiecką zestrzeliła artyleria marynarki 3 bombowce brytyjskie.

Starszy gefreiter Feld, z pewnego oddziału przeciwpancernego, ustrzelił podczas walk toczących się w dniu 9 kwietnia na półwyspie Kercz 7 czołgów sowieckich.

BERLIN, 10. 4. — Dzień 7 kwietnia na Krymie upłynął, jak dowiaduje się DNB z miarodajnych kół wojskowych, po obu stronach na ogół spokojnie. Jedynie na froncie okrążającym pod Sewastopolem podjęli bolszewicy lokalny atak na pozycje rumuńskie. Wypadek załamał się w ogniu artylerii i granatników oddziałów rumuńskich.

BERLIN, 10. 4. — Pewien port bolszewicki na kaukaskim wybrzeżu Morza Czarnego, jak informuje DNB z miarodajnych kół wojskowych, został w ciągu wczorajszego dnia obłożony bombami przez silne eskadry niemieckich samolotów bojowych. Pomimo silnej obrony przeciwlotniczej, niemieckie samoloty bojowe oblaadowane wieloma bombami dotarły do wewnętrznego terenu portu. W pewnej rafinerii ropy wybuchły po spadku ciężkich bomb olbrzymie pożary.

BERLIN, 10. 4. — Urządzenia

Aresztowanie b. premiera Egiptu

BERLIN, 10. 4. — Biuro Reutera donosi z Kairu: Aresztowano tu b. premiera Egiptu, Ali Mahera paszę. Stało się to, jak objaśniają w kołach miarodajnych, z powodu udziału aresztowanego w machinacjach przeciwpaństwowych.

Praca na roli w dnie świąteczne

BERLIN, 10. 4. — Minister spraw wewnętrznych Rzeszy wydał rozporządzenie, według którego w gospodarstwie rolnym należy wykorzystywać według możności także niedzielne i świąteczne dla prac wiosennej.

partowe w Tobruku, jak dowiaduje się DNB z miarodajnych kół wojskowych, zostały zaatakowane przez lekkie niemieckie samoloty bojowe. W lotach nurkowych zrzucano bomby na mola i magazyny materiałowe, w trafionych obiektach powstały pożary. W Marmarice zwalczano skutecznie bronią pokładową kolumny brytyjskich pojazdów mechanicznych.

Włoski komunikat wojenny

RZYM, 10. 4. — Włoski komunikat wojenny donosi: Na froncie Cyrenaiki odparto kontrataki brytyjskie przeciw pozycjom zajęтым niedawno przez wojska włoskie. Podczas nalotu angielskiego na Gialo zestrzelono 1 samolot angielski. Eskadry lotnictwa włoskiego i niemieckiego znowu bombardowały skutecznie Aleksandrię. Niemieckie lotnicze siły zbrojne przeprowadzały energiczne ataki na liczne obiekty wyspy Malty, a przede wszystkim na lotniska Lucca i La Venezia, oraz na bazę flotową La Valetta. Trafiono 1 okręt wojenny. Jeden mniejszy parowiec ostrzelano ogniem karabinów maszynowych, wywołując na nim pożar.

Dotkliwie straty brytyjskie na wodach Cejlonu

Lotniskowiec, dwa krążowniki, kontrtorpedowiec i statek patrolowy poszły na dno — Londyn potwierdza zatopienie dwu innych krążowników

DONIESIENIE NADZWYCZAJNE. — TOKIO, 10. 4. — Główna Kwatera japońskich sił zbrojnych donosi, że japońska marynarka wojenna zatopila w wschodnim wybrzeżu Cejlonu lotniskowiec brytyjski „Hermes”, dwa krążowniki, kontrtorpedowiec i statek patrolowy, ponadto uszkodziła ciężko dalszy krążownik i 6 statków handlowych. W toku walk stracono 56 samolotów brytyjskich, tracąc 10 własnych maszyn.

BERLIN, 10. 4. — Według doniesienia Reutera admiralicia brytyjska podała do wiadomości, iż krążowniki brytyjskie „Dornsetshire” i „Cornwall” wskutek japońskich ataków lotniczych zostały zatopione. „Dornsetshire” jest krążownikiem ciężkiego typu o pojemności 9.975 ton o załodze liczącej 680 ludzi. Spuszczony został na wodę w 1929 roku. Szybkość jego wynosiła 32,2 węzłów, a uzbrojenie składało się z 8 armat 20,3 cm., 8 dział przeciwlotniczych 10,2 cm., 4 działa 4,7 cm., 8 dział przeciwlotniczych 4 cm., 8 karabinów maszynowych i 8 wyrzutni torped. Prócz tego na pokładzie okrętu znajdował się hydroplan.

Krążownik „Cornwall” również należał do ciężkiego typu i stanowił w swej klasie jedną z największych i najsilniejszych jednostek, jakimi dysponowała brytyjska flota. Okręt ten, spuszczony na wodę w r. 1926, otrzymał w czasie przebudowy szczególne opancerzenie na poziomie wody oraz wzmocnioną broń przeciwlotniczą. Wyporność jego wynosiła 10.000 ton, a szybkość 31,5 węzłów. Uzbrojony był w 8 dział 20,3 cm., 8 dział przeciwlotniczych 10,2 cm., 4 działa 4,7 cm. i 8 karabinów maszynowych. Na pokładzie znajdował się hangar samolotowy na 3 hydroplany. Załoga jego wynosiła 680 ludzi.

Obsadzenie Wysp Admiralskich

TOKIO, 10. 4. — Jeden z oddziałów wojsk japońskich dokonał uda-

Splonęło 65 tysięcy worków kawy

Katastrofalny pożar w San Salvador

BUENOS AIRES, 10. 4. — Według doniesień z San Salvador, olbrzymi pożar zniszczył prawie doszczętnie wszelkie obiekty portowe w Acjutla, najważniejszym porcie środkowo-amerykańskiej republiki

tego desantu morskiego na Wyspy Admiralskie, leżące na północ od Nowej Gwinei. Wkrótce po wylądowaniu Japończycy obsadzili wspomniane wyspy.

Anglicy na Birmie słabną coraz bardziej

SZTOKHOLM, 10. 4. — W kołach północno-amerykańskich, według nadeszłych tu doniesień, wzrasta troska o los oddziałów brytyjskich w partych do górnej Burmy. Troska ta zwiększyła się jeszcze na skutek ciężkiego ataku lotniczego Japończyków na Mandalay, ostatnie ważniejsze miasto Burmy, znajdujące się jeszcze w rękach brytyjskich. Anglicy nie dysponują już dostatecznymi siłami lotniczymi, aby móc zapobiec tego rodzaju masowym atakom. Do tego dochodzi jeszcze problem dowozu dla brytyjskich sił zbroj-

Japońska strategia na Pacyfiku

przedmiotem podziwu ekspertów wojskowych

TOKIO, 10. 4. — Niemiecy, rumuńscy i włoscy atachees wojskowi i lotniczy, którzy powrócili z objazdu frontu japońskiego, udzielili wywiadu przedstawicielom prasy, wyrażając podziw z powodu wspaniałych wyników strategii japońskich sił zbrojnych na Malajach i wschodnich Indiach Holenderskich. Zdaniem wymienionych attachees, strategia

Włoskie łodzie podwodne biorą udział w zatapianiu statków alianckich u wybrzeży Ameryki

BERLIN, 10. 4. — Włoska łódź podwodna pod dowództwem komendanta Fecia di Cessato zatopila podczas swego ostatniego rejsu przeciw aliancom u wybrzeży amerykańskich 6 alianckich statków handlowych łącznej pojemności 32.000 brt. Pierwszą jej ofiarą padł holenderski parowiec „Astrea” pojemności 1.400 brt., pozostający w służbie brytyjskiej. Drugi parowiec, który zatopila włoska łódź podwodna, miał pojemność 5.000 brt. Trzeci zatopiony statek pojemności 7.000 brt. płynął pod flagą amerykańską; jako czwarty statek uległ zatopieniu wielki frachtowiec „Dignet” pojemności 3.500 ton. Ostatnie dwa statki, zatopione na Atlantyku przez włoską łódź podwodną, były pochodzenia angielskiego. Był to mianowicie parowiec „Dayto-

nian” pojemności 6.500 brt. oraz parowiec cysterna „Athel Prince” pojemności 8.700 brt.

Równie dobre wyniki uzyskała włoska łódź podwodna pod dowództwem komendanta Athes Fraternala. Zdobyła jej były trzy alianckie statki handlowe łącznej pojemności 22.600 brt., z czego dwa parowce-cysterny łącznej wyporności 15.700 brt.

SZTOKHOLM, 10. 4. — U atlantyckich wybrzeży Stanów Zjednoczonych, jak komunikuje ministerstwo marynarki Stanów Zjednoczonych, uległ zatopieniu północno-amerykański frachtowiec pojemności około 5.000 brt. Poza tym pewna łódź podwodna zatopila u wybrzeży amerykańskich jeden mniejszy frachtowiec.

Obecnie wszystkie wchodzące jeszcze w rachubę drogi komunikacyjne do Indii zostały odcięte przez Japończyków. Wśród największych trudności można mniejsze ilości materiałów dostarczyć do Mandalay na słońcu, albo przy pomocy kulisów. Dostawy te jednak nie wystarczają bynajmniej dla zaopatrzenia nowoczesnie uzbrojonych i znajdujących się w ciężkich walkach oddziałów.

Sytuacja na Bataan

SZTOKHOLM, 10. 4. — Obrona amerykańska na półwyspie Bataan została prawdopodobnie przełamana. Taki komunikat podała amerykańska departament wojny, według doniesienia agencji Reutera z Waszyngtonu. Ze strony japońskiej brak jeszcze potwierdzenia o zakończeniu walk z oddziałami Stanów Zjednoczonych, zamkniętymi na półwyspie Bataan.

Stare graty z Ameryki

GENEWA, 10. 4. — W odpowiedzi na interpelację w sprawie dostaw samolotów ze Stanów Zjednoczonych, rząd angielski według depechy „Timesa” zakomunikował, że nabyto

bardzo dobre samoloty amerykańskie. Muszą one być jednak poddane najpierw gruntownemu remontowi, a konstrukcja ich musi być częściowo zmieniona, zanim będzie można je oddać do użytku.

Zgon

autora „Garsonki”

PARYŻ, 10. 4. — Według komunikatu francuskiego urzędowego biura informacyjnego, znany pisarz francuski Wiktor Margueritte zmarł w Monestier, w departamencie Allier, w wieku 75 lat.

Margueritte był autorem cyklu powieści obyczajowych, obrazujących ogólnie dziedzienie i zanik moralności w społeczeństwie francuskim. Powieści te swego czasu wywołały wielkie wrażenie i cieszyły się olbrzymią popularnością, szczególnie głośna i u nas „La Garçonne”

„Gwałt”

na workach żydów

WARSZAWA, 10. 4. — Minister spraw zewnętrznych Mach wygłosił w środę przed mikrofonem prelekcję na temat zagadnień żydowskich. W niezwykle ostrych słowach potępił minister Mach wysiłki żydów idące w kierunku wywołania współczucia w opinii publicznej. Żydzi twierdzą, jakoby miał ich spotkać okrutny los i jakoby rząd zamierzał wysłać ich na jakiś tajemniczy obszar bagieny. Żydom nie grozi żadne takie niebezpieczeństwo, jednakże wszyscy będą musieli pracować. Nawet chrześcijanie nie uchronią żydów przed obowiązkiem pracy.

Z Dniepru wydobyto 22 parowce

KIJÓW, 10. 4. — Doki portowe w Kijowie w ciągu zimy naprawiły 22 statki parowe i motorowe, zatopione w swoim czasie przez bolszewików. Ponadto dołom tym oddano budowę 23 nowych jednostek.

Naprawione statki stały będą w wiosną do komunikacji towarowej i osobowej na Dnieprze. W obecnych chwilach odbywają się prace nad wydobywaniem z Dniepru pięciu pospiesznych parowców pasażerskich, zatopionych przez bolszewików w pobliżu Kijowa.

